
Sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny za 2019 r.



Działania na rzecz dziecka i rodziny realizowane przez 

GOPS w Lisewie:

Wykonywanie zadań wynikających z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej oraz Gminnego programu wspierania rodziny na terenie gminy

Lisewo, realizowane jest przez asystenta rodziny i pracowników socjalnych oraz

ponoszenie odpłatności za dzieci przebywające w pieczy zastępczej.

W 2019 r. zatrudniano jednego asystenta rodziny w pełnym wymiarze czasu

pracy, wydatki na wynagrodzenie wyniosły 36 020 zł, z czego kwota 15 572 zł.

była finansowana z dotacji celowej z budżetu państwa w ramach realizacji

programu „Asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej na rok 2019”.

W 2019 r. za sześcioro dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz za

pięcioro dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych ze

środków własnych gminy poniesione zostały wydatki w kwocie 137 281,15 zł.



Zgodnie z założeniami ustawy wspieranie rodziny jest prowadzone w

formie:

1) pracy z rodziną,

2) pomocy w opiece i wychowaniu dziecka,

Praca z rodziną odbywała się w oparciu o zdiagnozowane problemy i

ustalone plany pracy, które realizowali pracownicy socjalni oraz w

przypadkach wymagających szczególnej uwagi asystent rodziny.

Działaniami asystenta objętych zostało łącznie 10 rodzin, liczba dzieci w

tych rodzinach to 22. Asystent rodziny pozostaje w kontakcie z placówkami

oświaty, służby zdrowia w celu interdyscyplinarnego podejścia do rodziny i

jej problemów.

W styczniu 2019 r. w związku z zagrożeniem życia i zdrowia

pracownicy OPS w Lisewie zdecydowali o interwencyjnym odebraniu 1,5

rocznego dziecka z rodziny biologicznej. W wyniku postepowania

sądowego dziecko do dnia dzisiejszego przebywa w zawodowej rodzinie

zastępczej. Ośrodek złożył wniosek o pozbawienie praw rodzicielskich

rodziców dziecka.



W roku sprawozdawczym Gmina Lisewo wspierała także rodziny

poprzez udzielanie pomocy w formie finansowej (św. rodzinne,

wychowawcze, zasiłki z pomocy społecznej) oraz niefinansowej

(dożywianie, paczki świąteczne, pomoc rzeczowa)

W celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych dziecka

dożywianiem w szkole objęto 73 dzieci, świadczenie finansowe z

przeznaczeniem na zakup posiłku otrzymało 49 dzieci.

Stypendium socjalne otrzymało 99 dzieci na łączną kwotę 115 660,00

zł.



Działania na rzecz dziecka i rodziny realizowane przez pozostałe 

instytucje:

W ramach profilaktyki GKPiRPA sfinansowała pobyt 20 uczniów na koloniach

letnich.

W szkołach oprócz, codziennej pracy kadry psychologiczno – pedagogicznej,

realizowano programy profilaktyczne, takie jak:

- Warsztaty na temat dopalaczy - dla dzieci i kadry pedagogicznej,

- „Unplugged” – zajęcia na temat zagrożeń w sieci,

- Młodzież w trudnościach,

- Domowi detektywi, Bieg po Zdrowie,

Szkoła prowadzi też świetlicę szkolną w godzinach porannych oraz

popołudniowych, dzieci mogą w niej przebywać wg potrzeb.



Na terenie gminy obecnie nie funkcjonuje żadna świetlica środowiskowa, dzieci

mogą spędzić czas w Bibliotece Gminnej – Pracowni Kultury, która ma w ofercie

dla dzieci zajęcia zarówno płatne jak i bezpłatne.



Podsumowanie:

W związku ze zmianami społecznymi, wzrostem konsumpcjonizmu, zmianą ról

społecznych przed służbami pomocowymi oraz oświatą stają nowe wyzwania, którym

można stawić czoło tylko wspólnymi siłami. Dlatego dalsze działania należy ukierunkować

z jednej strony na ciągłe podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z rodziną, natomiast z

drugiej na wypracowanie drogi wzajemnej współpracy, pomiędzy instytucjami.


